

## Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Miasta i Gminy Frombork z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2009.

Program Współpracy przyjęty został do realizacji Uchwałą Nr XXX/190/09 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 30 kwietnia 2009r.

Obejmował trzy zasadnicze zagadnienia:

- zadania priorytetowe Miasta i Gminy Frombork w sferze współpracy z organizacjami pozarządowymi,
- zasady współpracy,
- formy współpracy.

Na podstawie powyższych uregulowań ogłoszono konkurs ofert na wsparcie lub powierzenie wykonania zadań Miasta i Gminy Frombork określając priorytetowe działania.

W ogłoszeniu określono organizacje kwalifikujące się do składania ofert, termin i miejsce składania ofert, tryb rozpatrywania ofert, wielkość środków przeznaczonych na rok 2009.

Ogłoszenie zamieszczono w prasie lokalnej, na stronie internetowej miasta, Biuletynie Informacji Publicznej oraz tablicach ogłoszeniowych.

Na ogłoszenie odpowiedziało 11 oferentów. Po dokonaniu analizy formalnej komisja nie stwierdziła żadnych uchybień. Po analizie merytorycznej komisja konkursowa przedłożyła propozycję podziału środków na poszczególne zadania.

### **I. Zadanie z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym – 3 000 zł.**

Wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia „Fromborski Patrol”.

**Przyznano wnioskowaną kwotę w wysokości 3 000 zł.**

### **II. Zadanie z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin – 2 000 zł.**

Wpłynęła jedna oferta od Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło we Fromborku.

**Przyznano wnioskowaną kwotę w wysokości 1 300 zł.**

### **III. Zadanie z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych – 3 000 zł.**

Wpłynęły dwie oferty:

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury we Fromborku – kwota wnioskowana 3 000 zł

**Przyznano kwotę 1 500 zł.**

2. Polski Związek Działkowców Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Nad Zalewem” – kwota wnioskowana 3 000 zł.

**Przyznano kwotę 1 500 zł.**

### **IV. Zadanie z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 2 000 zł.**

Wpłynęła jedna oferta od Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Koło we Fromborku.

**Przyznano wnioskowaną kwotę w wysokości 2 000 zł.**

### **V. Zadanie z zakresu podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej – 5 000 zł.**

Wpłynęły trzy oferty:

1. Fundacja im. Mikołaja Kopernika we Fromborku – kwota wnioskowana 3 426 zł  
**Przyznano kwotę 1 800 zł.**
2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury we Fromborku – kwota wnioskowana 2 200 zł.  
**Przyznano kwotę 1 600 zł.**
3. Ochotnicza Straż Pożarna we Fromborku – kwota wnioskowana 2 000 zł.  
**Przyznano kwotę 1 600 zł.**

**VI. Zadanie z zakresu rozpowszechniania i propagowania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży – 25 000 zł.**

Wpłynęły trzy oferty:

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury we Fromborku – kwota wnioskowana 11 400 zł.  
**Przyznano kwotę 3 200 zł.**
2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury we Fromborku – kwota wnioskowana 800 zł.  
**Przyznano kwotę 800 zł.**
3. Klub Sportowy Numer One Zalew Frombork – kwota wnioskowana 25 000 zł.  
**Przyznano kwotę 21 000 zł.**

Ze wszystkimi oferentami na realizację zadań zostały zawarte umowy.

Łączna kwota przeznaczona na powierzenie lub wsparcie wykonania zadań miasta i gminy Frombork w 2009 roku to **40 000 zł.**

Według złożonych ofert przydzielono środki w wysokości **39 300 zł**, co stanowi **98,25 %**.

Po dokonaniu analizy wykorzystania przyznanych środków na podstawie złożonych sprawozdań stwierdzono, że wykorzystanie środków na zadania gminy było zgodne ze złożonymi ofertami. Złożone sprawozdania oraz kserokopie dokumentów finansowych pokrywają się z zapisami w złożonej ofercie.

We wrześniu 2009r. Urząd Miasta i Gminy we Fromborku nawiązał współpracę z Elbląskim Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Pozarządowych na rzecz realizacji programu o roboczej nazwie „Miejscowości tematyczne”, w ramach którego realizowane będą projekty pt. „Wieś Aktywna w każdym CALu – partnerstwo na rzecz aktywnej integracji mieszkańców gminy Frombork” i pt. „Wieś tematyczna – pomysł na lokalną aktywność i pracę”. W tym celu oddelegowano przedstawiciela urzędu do współpracy przy realizacji projektu. Głównym celem projektu jest budowa sieci miejscowości tematycznych a także rozwój oraz podniesienie aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców społeczności lokalnych. W realizację projektów zostały włączone miejscowości Gminy Frombork – Narusa, Jędrychowo, Wielkie Wierzno i oczywiście Frombork. Odbyły się w nich spotkania otwierające, na których zaprezentowano działania projektowe oraz zasady udziału w projekcie. Mieszkańcy zostali objęci wsparciem animatora – doradcy i przy jego pomocy przygotowują mapę zasobów i potrzeb, projekt animacyjny, projekt na rzecz rozwoju miejscowości. Uczestniczą w szkoleniach aktywizujących dotyczących m.in. mobilizowania ludzi do działania, budowania zespołu, komunikacji społecznej, tworzenia i zarządzania projektami.

Frombork, 27.01.2010r.

Sporządziła: Alina Mozeluk

